
 1 

 

Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск»  

ПРИКАЗ 

   от 11 декабря 2009 г.                                                                                             № 220 - д     

г. Карпинск 

 

О формировании и ведении региональной базы данных  

об условиях получения образования, достижениях субъектов образовательного 

процесса в дошкольных образовательных учреждениях и учреждениях 

дополнительного образования детей на территории городского округа Карпинск 

в 2009-2010 учебном году 

 

           На основании приказа Министерства образования Свердловской области от 

13.11.2009г. № 1455-ал «О формировании и ведении региональной базы данных 

Свердловской области об условиях получения образования, достижениях субъектов 

образовательного процесса, участниках и результатах государственной (итоговой) 

аттестации, единого государственного экзамена в 2009-2010 учебном году», 

информационного письма ИРРО Свердловской области от 20.11.2009г. № 01-20-205 

«Об организации информационного обмена. Письмо №1», в целях организации 

работы по формированию и ведению региональной базы данных об условиях 

получения образования, достижениях субъектов образовательного процесса в 

дошкольных образовательных учреждениях и учреждениях дополнительного 

образования детей в 2009-2010 учебном году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План-график мероприятий по формированию и ведению региональной 

базы данных об условиях получения образования, достижениях субъектов 

образовательного процесса в дошкольных образовательных учреждениях и 

учреждениях дополнительного образования детей в 2009-2010 учебном году 

(приложение). 

2. Директорам МОУ НШ/ДС № 11 (Прокопович О.В.), МОУ НШ/ДС № 16 (Блохина 

Н.А.), МОУ ДОД ДООЦ (Резван Е.И.), МОУ ДОД ДЮСШ (Аксѐнова С.В.), МОУ 

ДОД СДЮТиЭ (Подсекаева М.Л.), заведующим МДОУ № 1 (Котова Н.Г.), № 2 

(Зуева Н.Н.), № 3 (Миловцева Т.В.), № 4 (Максимова О.В.), № 7 (Савинова А.Н.), 

№ 9 (Трубникова Н.А.), № 11 (Антропова Н.В.), № 17 (Попова Г.И.), № 18 

(Дементьева Л.Д.), № 22 (Есаулкова Е.В.), № 23 (Иванцова Г.Б.), № 25 (Зворыгина 

М.Ю.), № 27 (Стрюкова Л.А.), № 28 (Полянских Т.Т.), № 34 (Пахолкина Е.В.): 

3.1. назначить ответственных за информационный обмен на уровне ОУ в срок до 17          

декабря 2009 года; 

3.2. обеспечить формирование и ведение региональной базы данных согласно Плану-

графику, утверждѐнному п.1 настоящего приказа;  

От%2013.11.2009%20г.%20№%201455-ал%20%22О%20формировании%20и%20ведении%20рег.%20базы%20данных%20СО%20об%20условиях%20получения%20образования,%20достижениях%20субъектов%20образ.%20процесса,%20участниках%20и%20результатах%20гос.%20(итог.)%20аттестации,%20ЕГЭ%20в%202009-2010%20учебном%20году%22
От%2013.11.2009%20г.%20№%201455-ал%20%22О%20формировании%20и%20ведении%20рег.%20базы%20данных%20СО%20об%20условиях%20получения%20образования,%20достижениях%20субъектов%20образ.%20процесса,%20участниках%20и%20результатах%20гос.%20(итог.)%20аттестации,%20ЕГЭ%20в%202009-2010%20учебном%20году%22
От%2013.11.2009%20г.%20№%201455-ал%20%22О%20формировании%20и%20ведении%20рег.%20базы%20данных%20СО%20об%20условиях%20получения%20образования,%20достижениях%20субъектов%20образ.%20процесса,%20участниках%20и%20результатах%20гос.%20(итог.)%20аттестации,%20ЕГЭ%20в%202009-2010%20учебном%20году%22
От%2013.11.2009%20г.%20№%201455-ал%20%22О%20формировании%20и%20ведении%20рег.%20базы%20данных%20СО%20об%20условиях%20получения%20образования,%20достижениях%20субъектов%20образ.%20процесса,%20участниках%20и%20результатах%20гос.%20(итог.)%20аттестации,%20ЕГЭ%20в%202009-2010%20учебном%20году%22
От%2013.11.2009%20г.%20№%201455-ал%20%22О%20формировании%20и%20ведении%20рег.%20базы%20данных%20СО%20об%20условиях%20получения%20образования,%20достижениях%20субъектов%20образ.%20процесса,%20участниках%20и%20результатах%20гос.%20(итог.)%20аттестации,%20ЕГЭ%20в%202009-2010%20учебном%20году%22
От%2013.11.2009%20г.%20№%201455-ал%20%22О%20формировании%20и%20ведении%20рег.%20базы%20данных%20СО%20об%20условиях%20получения%20образования,%20достижениях%20субъектов%20образ.%20процесса,%20участниках%20и%20результатах%20гос.%20(итог.)%20аттестации,%20ЕГЭ%20в%202009-2010%20учебном%20году%22
От%2013.11.2009%20г.%20№%201455-ал%20%22О%20формировании%20и%20ведении%20рег.%20базы%20данных%20СО%20об%20условиях%20получения%20образования,%20достижениях%20субъектов%20образ.%20процесса,%20участниках%20и%20результатах%20гос.%20(итог.)%20аттестации,%20ЕГЭ%20в%202009-2010%20учебном%20году%22


 2 

3.3. организовать деятельность ответственных за информационный обмен согласно             

Положению о формировании и ведении региональной базы данных 

Свердловской области, утверждѐнному приказом Министерства образования 

Свердловской области от 13.11.2009г. № 1455-ал, и инструкции пользователя 

РБД на уровне ОУ. 

4. Директору МУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р. обеспечить 

организационно-методическое сопровождение и техническую поддержку 

формирования и ведения региональной базы данных согласно Плану-графику, 

утверждѐнному п.1 настоящего приказа, Положению о формировании и ведении 

региональной базы данных Свердловской области, утверждѐнному приказом 

Министерства образования Свердловской области от 13.11.2009г. № 1455-ал, и 

инструкции пользователя РБД. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Борисенко Л.С., заместителя 

начальника отдела образования. 

 

 

Начальник отдела образования  

городского округа Карпинск                                                            Р.А. Чуркина 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение к приказу  

    от 11.12.2009г. № 220-д 

 

План-график 

мероприятий по формированию и ведению региональной базы данных  

об условиях получения образования, достижениях субъектов образовательного 

процесса в дошкольных образовательных учреждениях и учреждениях 

дополнительного образования детей на территории городского округа Карпинск 

в 2009-2010 учебном году 
№ 

п/п 
Мероприятие Краткое содержание Сроки Ответственные 

1 

Назначение  

ответственных за 

информационный 

обмен на уровне ОУ 

Издание приказов о 

назначении 

ответственных за 

информационный 

обмен. Регистрация в 

информационной 

системе операторов 

РБД, поставщиков 

информации и 

пользователей 

17.12.09 

Директора МОУ  

НШ/ДС № 11, НШ/ДС № 16, 

ДООЦ, ДЮСШ, СДЮТиЭ,  

заведующие МДОУ  

№№ 1, 2, 3, 4, 7, 9, 11, 17, 18, 

22, 23, 25, 27, 28, 34  

2 

Регистрация 

ответственных за 

информационный 

обмен на уровне ОУ 

Регистрация в 

информационной 

системе операторов 

РБД, поставщиков 

информации и 

пользователей 

17.12.09 

Директора МОУ  

НШ/ДС № 11, НШ/ДС № 16, 

ДООЦ, ДЮСШ, СДЮТиЭ,  

заведующие МДОУ  

№№ 1, 2, 3, 4, 7, 9, 11, 17, 18, 

22, 23, 25, 27, 28, 34 

3 

Предоставление 

информации об ОУ 

Заполнение Веб-

формы в служебном 

разделе сайта ege66.ru 

До 25.12.09 (по 

графику) 

Ответственные за 

информационный обмен на 

уровне отдела образования  

и ОУ 

4 
Предоставление 

информации об 

аттестационных 

комиссиях 

Заполнение Веб-

формы в служебном 

разделе сайта ege66.ru 

10.12.09 

Ответственные  

за аттестацию ПиРР, 

информационный обмен на 

уровне отдела образования  

и ОУ 

5 Предоставление 

информации о 

педагогических и 

руководящих 

работниках 

Заполнение Веб-

формы в служебном 

разделе сайта ege66.ru 

В соответствии 

с графиком 

РЦОИ  

Ответственные  

за аттестацию ПиРР, 

информационный обмен на 

уровне отдела образования  

и ОУ 

6 Предоставление 

информации об 

экспертах 

аттестационных 

комиссий 

Заполнение Веб-

формы в служебном 

разделе сайта ege66.ru 

В соответствии 

с графиком 

РЦОИ 

Ответственные  

за аттестацию ПиРР, 

информационный обмен на 

уровне отдела образования  

и ОУ 



 4 

7 

Создание 

экспертных 

комиссий 

Выбор экспертов по 

критериям и 

закрепление за 

аттестующимися в 

служебном разделе 

сайта ege66.ru 

В соответствии 

с графиком 

РЦОИ 

Ответственные  

за аттестацию ПиРР, 

информационный обмен на 

уровне отдела образования  

и ОУ 

8 
Предоставление 

информации об 

организаторах в 

ППЭ 

Заполнение Веб-

формы в служебном 

разделе сайта ege66.ru 

В соответствии 

с графиком 

РЦОИ 

Руководитель ППЭ, 

ответственные за 

информационный обмен на 

уровне отдела образования  

и ОУ 

9 

Предоставление 

информации 

пользователям, в 

т.ч. субъектам 

персональных 

данных, в 

соответствии с их 

правами доступа 

Получение 

пользователями 

параметров учѐтных 

записей 

Постоянно  

Директора МОУ  

НШ/ДС № 11, НШ/ДС № 16, 

ДООЦ, ДЮСШ, СДЮТиЭ,  

заведующие МДОУ  

№№ 1, 2, 3, 4, 7, 9, 11, 17, 18, 

22, 23, 25, 27, 28, 34, 

ответственные за 

информационный обмен на 

уровне отдела образования  

и ОУ 

 


